



Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1  
35131 Padova  
C.F./P.Iva 05018720283

## DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 75 del 21-2-2019

Oggetto: Procedura aperta telematica per la fornitura triennale, suddivisa in lotti, di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche, in fabbisogno alle Aziende sanitarie della Regione del Veneto. Rettifica atti di gara.

Il Dirigente proponente, Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore UOC CRAV e responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia, riferisce:

Con deliberazione n. 378 del 14.12.2018 è stata indetta la gara d'appalto, a mezzo procedura aperta telematica, per la fornitura triennale, suddivisa in lotti, di sistemi per dialisi peritoneale domiciliare continua (CAPD), dialisi automatizzata (APD) e sacche, in fabbisogno alle Aziende sanitarie della Regione del Veneto per l'importo complessivo presunto posto a base d'asta di € 9.250.362,00, IVA esclusa, comprensivo dell'importo di fornitura triennale più le opzioni di rinnovo biennale e proroga semestrale.

Il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 14.02.2019 alle ore 15,00, mentre il termine delle richieste di chiarimenti era previsto al 31.01.2019.

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute e di un'analisi delle specifiche tecniche ed economiche da parte del Gruppo Tecnico, è emersa la necessità di apportare alcune rettifiche agli atti di gara, con particolare riferimento ad alcune indicazioni tecniche e alle voci componenti l'offerta economica con relativi importi di gara a base d'asta.

Conseguentemente si rende opportuno rettificare il disciplinare di gara, il suo allegato denominato "C.3 - modello di offerta economica" ed il capitolato tecnico, nei punti di seguito indicati, mantenendo inalterata la rimanente documentazione di gara approvata con la sopra citata deliberazione.

### Allegato C Disciplinare di gara:

- Art.2 Modalità di partecipazione "Busta 2 – documentazione tecnica"- Step 2, pagina 14 al punto g) il periodo "certificazioni che attestino la biocompatibilità del sistema" viene spostato al punto h) al punto 13.

Avendo previsto l'aggiunta al modello di offerta economica di ulteriori due riferimenti B.1 (*Kit di connessione per apd*) e B.2 (*canoni di noleggio comprensivi di manutenzione e formazione*) con

relative quotazioni a base d'asta, ad integrazione dei due riferimenti A e B già previsti, si rende conseguentemente necessario apporre le seguenti rettifiche:

- Art.2 Modalità di partecipazione “Busta 3 - offerta economica”- Step 3:

Pagina 16 - il periodo:

“i. l'Importo complessivo triennale offerto per lotto completo, IVA esclusa, comprensivo dei sublotto A e B e dei canoni di noleggio che verranno offerti”

viene sostituito dal seguente periodo:

“i. l'Importo complessivo triennale offerto per lotto completo, IVA esclusa, comprensivo dei sublotto A, B, B.1 e B.2.

Pagina 17 – il periodo:

“In ogni caso, ai fini dell'aggiudicazione, verrà preso a riferimento l'Importo complessivo triennale offerto per lotto completo, IVA esclusa, comprensivo dei sublotto A e B e dei costi di noleggio”

viene sostituito dal seguente periodo:

“In ogni caso, ai fini dell'aggiudicazione, verrà preso a riferimento l'Importo complessivo triennale offerto per lotto completo, IVA esclusa, comprensivo dei sublotto A, B, B.1 e B.2.

- Art.4 Garanzia Provvisoria, pagina 20 :

Gli importi di seguito indicati:

lotto	Importo triennale Iva esclusa	Garanzia provvisoria al 2%
1	€ 3.836.880,00	€ 76.737,60
2	€ 260.172,00	€ 5.203,44
3	€ 948.600,00	€ 18.972,00

Vengono aggiornati come da sotto indicata tabella:

lotto	Importo triennale Iva esclusa	Garanzia provvisoria al 2%
1	€ 4.231.080,00	€ 84.621,60
2	€ 417.852,00	€ 8.357,04
3	€ 948.600,00	€ 18.972,00

- Art.5 Contributo di partecipazione alla gara, pagina 23 :

Gli importi di seguito indicati:

lotto	CIG	Importo complessivo com- prensivo di durata triennale più eventuali opzioni (rinnovo biennale e proroga semestrale)	Importo contri- buto ANAC
1	76899191E9	€ 7.034.280,00	€ 200,00
2	7689954EC7	€ 476.982,00	€ 35,00

3	76900069B2	€ 1.739.100,00	€ 140,00
---	------------	----------------	----------

Vengono aggiornati come da sotto indicata tabella:

lotto	CIG	Importo complessivo comprensivo di durata triennale più eventuali opzioni (rinnovo biennale e proroga semestrale)	Importo contributo ANAC
1	76899191E9	€ 7.756.980,00	€ 200,00
2	7689954EC7	€ 776.062,00	€ 70,00
3	76900069B2	€ 1.739.100,00	€ 140,00

In aggiunta a quanto sopra si ritiene opportuno apportare altresì le seguenti rettifiche:

- Art.8 Criteri di aggiudicazione, pagina 25 :
- Viene rettificato da Sub A a Sub B, il riferimento all'elemento di valutazione sacche e materiali di consumo "APD: Caratteristiche del sistema di connessione con particolare riferimento alla praticità d'uso, alla facilità di apprendimento della metodica da parte dei pazienti e al profilo di sicurezza nella connessione per numero di aperture del sistema" .
- Viene spostato il criterio di valutazione "Biocompatibilità del sistema e minor contenuto di prodotti di degradazione del glucosio" dall'elemento "attrezzature" all'elemento di valutazione materiali di consumo" riferimento Sub A e Sub B.

Allegato D Capitolato tecnico:

- Art.2 - Quantità e caratteristiche, lotto n.1, pagina 5 e lotto 2, pagina 8:

Con riferimento al periodo: "La fornitura dovrà comprendere all'interno del prezzo offerto, come da modello offerta economica, per ogni paziente, per tutta la durata dell'accordo quadro", la dicitura "adattatore in titanio" viene sostituita dalla dicitura: "adattatore in titanio o adattatore equivalente dal punto di vista funzionale"

Viene altresì aggiunto il punto:

4. servizio domiciliare di cui al successivo art. 4.

Conseguentemente vengono modificati i riferimenti relativi all'adattatore ed al servizio domiciliare per il lotto 1 a pagina 6 e per il lotto 2 a pagina 9.

- Art.2 - Quantità e caratteristiche, lotto n. 1, pagina 6 e lotto n. 2, pagina 10 sono aggiunti i riferimenti ai Sublotti B.1 e B.2 oltre ai riferimenti A e B già presenti;
- Art.4 - Servizio domiciliare, pagina 12, con riferimento alle prescrizioni del servizio il periodo: relativo alla consegna mensile" (o quindicinale da concordare coi singoli centri) " viene modificato con il periodo: "(o altra soluzione da concordare coi singoli centri in casi particolari)".
- Art.4 – Servizio domiciliare, pagina12, il periodo:

"L'appaltatore dovrà fornire ai pazienti immessi in trattamento APD e CAPD il servizio domicilia-

re nei termini di seguito indicati:

- 1) verificare la sede ove gli scambi dialitici vengono effettuati ed eventualmente dare indicazioni per la relativa modifica od ottimizzazione;
- 2) verificare che il materiale per dialisi peritoneale sia stoccato nel domicilio del paziente in locali adeguati, igienicamente idonei e sufficientemente vicini alla sede degli scambi dialitici;
- c) Disponibilità al training e/o re training del paziente"

viene sostituito dal seguente periodo:

"L'appaltatore dovrà fornire ai pazienti immessi in trattamento APD e CAPD il servizio domiciliare nei termini di seguito indicati:

- 1) verificare l'idoneità della sede di stoccaggio del materiale e ove gli scambi dialitici vengono effettuati ed eventualmente dare indicazioni per la relativa modifica od ottimizzazione;
- 2) Disponibilità al training e/o re training del paziente".

#### Allegato C.3 Modello di offerta economica:

Gli importi di gara, dettagliatamente riportati nel modello di offerta economica, vengono pertanto aggiornati come di seguito indicato:

Lotto 1: L'importo complessivo triennale a base d'asta viene rettificato da € 3.836.880,00, Iva esclusa ad € 4.231.080,00, Iva esclusa;

Lotto 2: l'importo complessivo triennale a base d'asta viene rettificato da € 260.172,00, Iva esclusa ad € 417.852,00 Iva esclusa.

Per quanto sopra premesso si ritiene, pertanto, di approvare, i seguenti documenti novati che sostituiscono integralmente quelli in precedenza adottati, mantenendo inalterati gli altri documenti di gara:

- Allegato C Disciplinare di Gara;
- Allegato C.3 Modello di offerta economica;
- Allegato D Capitolato Tecnico

Si ritiene inoltre opportuno, anche su richiesta di alcune ditte partecipanti, posticipare a nuova data che verrà debitamente pubblicata, il termine per la presentazione delle offerte, al fine di consentire una corretta formulazione dell'offerta .

Alla luce di quanto sopra illustrato si dà atto che il nuovo importo presunto complessivo di gara, e sulla base delle modifiche apportate e alle nuove voci di spesa componenti l'offerta economica, risulta essere pari ad € 10.262.142,00, IVA esclusa (comprensivo dell'importo di fornitura triennale di € 5.597.532,00 più le opzioni di rinnovo biennale di € 3.731.688,00 e proroga semestrale di € 932.922,00).

Si dà atto che l'U.O.C. CRAV provvederà alle conseguenti pubblicazioni.

Per quanto sopra esposto,

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la Deliberazione n. 378 del 14.12.2018;

Preso atto della suesposta proposta e accertato che il proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l'anno in corso;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza;

In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 dell'8/10/2018;

#### DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa i seguenti documenti novati che sostituiscono integralmente quelli in precedenza approvati con deliberazione n. 378 del 14.12.2018, mantenendo inalterati gli altri documenti di gara :

- Allegato C Disciplinare di Gara;
- Allegato C.3 Modello di offerta economica;
- Allegato D Capitolato Tecnico

1. di dare atto che il nuovo importo presunto complessivo di gara risulta essere pari ad € 10.262.142,00, Iva esclusa (comprensivo dell'importo di fornitura triennale di € 5.597.532,00 più le opzioni di rinnovo biennale di € 3.731.688,00 e proroga semestrale di € 932.922,00).

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

3. di incaricare l'UOC Affari Generali e Assicurativi di pubblicare il presente provvedimento nell'albo online di Azienda Zero.

Il Direttore Generale  
Dott.ssa Patrizia Simionato

*firmata digitalmente*